**De bonorum possessionibus.**

Continuatio istius rubrice ad su-  
periora patet in h̄cmodū. Dictū  
ēsupra de successionib' tam de iure et cūili  
qz de iure pretorio delat: sed qz succeden-  
tibus de iure pretorio dātur bonorū pos-  
sessiones: idcirco hic de bo. pos. tractare ī  
tendit vnde debitis dicturus ānectit rubri-  
cam de bono. possess. dicens. In bo. pos.  
rē. Ad vberiorē iuuenī doctrinā diuidas  
totum ti. in. viii. partes p̄ncipales et pla-  
nus erit. In quarā p̄ma parte determinat  
qualiter pretor introducebit bo. pos. In se-  
cunda parte assignat dñiam inter eos qz  
de iure ci. succedūt: et inter eos qz solo p̄to  
ris auxilio ad successionē admittuntur. In  
tertia parte addit vñā specialem rōem qz  
motus fuit pretor ad bo. pos. introducen-

**De bonorū possē.**

das. In quarta p̄tē per ordinem enu-  
merat bo. poss. tam extestamento qz ab ī-  
testato competentes que. et erant secūduz  
iura antiqua prout manifester patet in lit-  
tera. sed hodie tribus bo. pos. tanqz sup-  
uacuis per iussi. sublati: sextantum bo.  
pos. ordinarie et septiā extraordiaria ex qz  
bus ins tribuitur in v̄su habent. In qn-  
ta parte corrigit iustinianus iura antiqua  
arca bo. pos. determinādo quot bo. pos. bo  
dieremāserint. In vi. parte determinat  
quale tempus statutum ēad bo. pos. pe-  
tēdas: et quare i bo. pos. petēdis certū tem-  
pus diffinitur et rationē assignat. In se-  
ptima parte definitat vtrum tempus in  
bo. pos. petēdis statutum sit vtile vel con-  
tinuū. In octaua et vltima parte dicit qz  
solēnitatis que oliz in bo. pos. petēdis ob-  
vabat per anteriorē p̄ncipes per ipsum  
sublata ē. p̄ma pars durat vsq ad illū. Quos autem pretor. ibi incipit secunda et  
durat vsq ad illum. Adhuc autē alios  
ibi tercia et durat vsq ad illum. Sunt  
autem ibi quarta et durat vsq ad illum. Sed  
casus quidem. ibi quinta et durat vsq  
ad illum. Cum igitur plures species. ibi  
sexta et durat vsq ad illum. In petēda  
autē bo. pos. ibi septima et durat vsq ad  
illum. Sed bñ anteriores. ibi octaua et  
vltia et durat vsq ī finē tituli. Donecigit  
sic casum in prima parte. dñe iam video  
qz vos vultis tractare de bonorū possessio-  
nibus: dicatis igitur mihi si placet quare  
bonorū possēsiones inuētes fuerūt. Ad hoc  
respondet amice. ius bonorū possēsionis  
introduxit pretor gratia antiqui iuris emē-  
dandi. nec enim solum in hereditatibus  
intestatorū antiquum ius per bonorū pos-  
sessiones commendavit pretor. vt supra di-  
ctum ē sed etiam in hereditatibus eorum  
qui facto testamento deceaserunt. nam  
olim si alienus postum' ab aliquo esset  
institutus qz uis de iure cūli hereditatē  
adireno poterat vtpote quia institutio nō  
valebat: aure tñ pretorio iuuabis et ad bo-  
num possēsiones admittet. et ita loqtur  
b iij